令和 5 年 5 月27 日

市政記者クラブ 様

名古屋市美術館

                      担当：総務課長 稲葉隆司

                       電話：212-0001

（職員が17 時30 分まで待機しています。）

機密情報が含まれる書類の紛失について

 名古屋市美術館において、下記のとおり、機密情報が含まれる書類を紛失する

事案が発生しましたので、お知らせします。

記

1  発生日時

  令和 5 年 5 月26 日（金） 午後11 時頃

2  発生場所

  ＪＲ山手線車両内

3  発生状況

  職員が帰省先で作業をするため、書類をかばんに入れて移動する際に、乗車

していた電車の網棚にかばんを置き、座席に座っていた。その後、かばんが網

棚の上にないことに気が付いた。

  職員は、警察に遺失物届を提出した。

4  紛失した機密情報を含む書類

（ 1 ）特別展予算書（案）

（ 2 ）図録原稿

 なお、紛失した書類に個人情報は含まれていません。

5  対応

  関係者に対し、状況の説明と謝罪を行います。

  書類を外部に持ち出す際には、鍵付きのかばんに入れるとともに、肌身離さ

ず持ち歩くよう徹底します。